2023 年 10 月吉日

お取引様各位

JFE ロックファイバー株式会社

営業部

製品ラインナップ見直しに伴う廃番のご案内

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社ロックウール製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたびは永年にわたり御愛顧をいただいておりますロックウール製品を建築物省エネ法

の改正や市場動向を踏まえた結果、一部製造中止とさせていただき 2025 年度省エネ義務化適合へ

向けた製品ラインナップの見直しを実施させていただきます。

つきましては、今後も断熱材需要が高まる中、この度の製品ラインナップ見直しを始めとし、製

品安定供給や市場ニーズに合わせた新商品の投入をより一層強化して参ります。

皆様にはご不便をおかけする点もございますが、何卒趣旨ご理解の上引き続き弊社製品ご愛顧程、

宜しくお願い申し上げます。

敬 具

－記－

1．対象製品    住宅向け「床用製品・関連金具」「外張り・充填ボード製品」

「マット製品（一部）」

2．対象品番    （別紙）にて掲載

3．販売終了時期  2023 年 12 月末予定

         ※販売・在庫状況により前倒しとなる場合がございます。

以 上

（別紙） 廃番対象品番

■ アムマット

■ 充填・外張りボード

■ 床ロール

■ 床ボード・ネダレス

■ 床ボード用金具

品番
厚さ

(㎜)

幅

(㎜)

⾧さ

(㎜)

入数

(枚/梱)

BHM385 1360 11

BHM385S 1180 13
85 425

受

受

品番
厚さ

(㎜)

幅

(㎜)

⾧さ

(㎜)

入数

(枚/梱)

BB0610ZC 395

BB0610ZD 430
100 1360 4

品番
厚さ

(㎜)

幅

(㎜)

⾧さ

(㎜)

入数

(枚/梱)

BH0350F 50 265 15000 3

品番
厚さ

(㎜)

幅

(㎜)

⾧さ

(㎜)

入数

(枚/梱)

BH0642S 1820

BH0642L 1910

BH0642W 415 1820 8

BH0680RSB 805

BH0680RSC 820

42
257 12

80 910 4

受

受

品番
入数

（個/箱）

BH84080 144

BH84040 500

品名

かかる～の（床ボード等専用金具）

２×４工法用金具

2023 年 12 月末販売中止予定

新たに 2×4 向けとして製品

リリース予定

2023 年 12 月末 一旦販売中止

製品仕様・スペック見直し後、

再リリース予定

23 年 12 月末 販売中止

23 年 12 月末 販売中止

23 年 12 月末 販売中止